
1 Instalační sada WE 2 .......................................  2
1.1 Rozsah dodávky ........................................  2
1.2 Montáž na požární klapku .........................  3
1.3 Součásti, které budou zajištěny na stavbě

....................................................................  4
1.4 Speciální nástroje ......................................  5

2 Instalace mimo masivní stěny ........................  6
2.1 Přehled – nástěnný přídavný díl ................  6
2.2 Přehled – stěnový kanál ............................  7
2.3 Montáž – nástěnný přídavný díl ................  8
2.3.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná ..........  8
2.3.2 Instalační sada WE 2, trojstranná ........  13
2.3.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná .......  18
2.4 Montáž – stěnový kanál ...........................  23
2.4.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná ........  23
2.4.2 Instalační sada WE 2, trojstranná ........  29
2.4.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná .......  34

3 Instalace mimo lehké příčky s kovovou
nosnou konstrukcí ........................................  39
3.1 Přehled – stěnový kanál ..........................  39
3.2 Montáž – stěnový kanál ...........................  40
3.2.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná ........  40
3.2.2 Instalační sada WE 2, trojstranná ........  47
3.2.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná .......  53

4 Index................................................................  59

Obsah
 

 1



1 Instalační sada WE 2
1.1 Rozsah dodávky

Obr. 1: FKRS-EU s instalační sadou WE 2

A Strana zabudování
B Strana obsluhy

Rozměry instalační sady [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
ÆDN 99 124 149 159 179 199 223 249 279 314

☐A Jmenovitá velikost + 100 mm

Rozsah dodávky
Poloha Jméno Vlastnosti
1 Požární klapka Instalační sada WE 2 se dodává samostatně a montuje se na

požární klapku na stavbě (také možnost následné dodávky pro
FKRS-EU s prohlášením o vlastnostech od DoP/FKRS-EU/DE/
004).

2 Instalační sada WE 2

Instalační sada WE 2
Rozsah dodávky  

 2



1.2 Montáž na požární klapku

Obr. 2: Rozsah dodávky a montáže – instalační sada WE 2 pro suchou vestavbu

1 Požární klapka FKRS-EU
2 Obsah instalační sady WE 2:
a Poloskořepina 1
b Poloskořepina 2

c Připojovací svorka (2×)
d Krycí ochranný plech s těsnicí páskou Kerafix
e Rychlořezný šroub

Montáž instalační sady WE 2
1. Poloskořepiny (a) a (b) instalační sady (2) umístěte kolem FKRS-EU a připevněte je dvěma připojovacími

svorkami (c) (poloha osy FKRS-EU je libovolná). Opatrně postupně zatlučte připojovací svorky kladivem,
v případě potřeby FKRS-EU s instalační sadou několikrát otočte.

2. Na zadní stranu instalační sady (2) připevněte krycí ochranný plech (d) 4 rychlořeznými šrouby (e).

Instalační sada WE 2
Montáž na požární klapku  

 3



1.3 Součásti, které budou zajištěny na stavbě

 Poznámka:

Tento návod doplňuje návod k montáži a použití FKRS-EU. Protipožární obložení vzduchového potrubí i závěsy
byly provedeny podle tohoto návodu, návodu k obsluze, montáži a údržbě a specifikací výrobce panelu a také
konstrukce 478 příručky Promat®, aktuální verze.

Součásti, které budou zajištěny na stavbě
Poloha Jméno Vlastnosti – velikost
3 Minerální vlna Hrubá hustota ≥80 kg/m³, bod tání ≥1000 °C, d = 20 mm

4 Příčný nosič Lišta Hilti MQ 41/3 nebo obdobná (vč. upevňovacího materiálu)

5 Svorka na ocelové lanko 63/11,2 /1,53 nebo šroub s hrubým závitem ≥ 5 × 80 mm

6 Svorka na ocelové lanko 38 / 10,7 / 1,2

7a Rychlořezný šroub 3,9 × 45

7b Rychlořezný šroub 4,2 × 55

8 Promatect-LS35 Přiříznuté destičky d = 35 mm

9 Promatect-H Přiříznuté destičky d = 10 mm

10 Hilti HUS 6
Fischer FFS 7,5 × 112

nebo obdobný (do betonových stěn a stropů), popř. hmoždinka
se šroubem M6 s protipožárním certifikátem vhodnosti, v souladu
s příslušným stavebním materiálem

11 Lepidlo Promat K84  

12 Závitová tyč M10

13 Minerální vlna Minerální vlna (bod tání ≥1000 °C) nebo sádrová malta pro vyrov-
nání nerovností

14 Malta podle návodu k montáži a použití FKRS-EU

Instalační sada WE 2
Součásti, které budou zajištěny na stavbě  

 4



1.4 Speciální nástroje

Obr. 3: Speciální nástroje

Všechny protipožární desky, přířezy a pásy musí být řádně přilepené, přisponkované nebo přišroubované.

Instalační sada WE 2
Speciální nástroje  

 5



2 Instalace mimo masivní stěny
2.1 Přehled – nástěnný přídavný díl 
Instalační sada WE 2, čtyřstranná

Obr. 4: Podrobnosti k instalaci 1–10, viz Ä   8

Instalační sada WE 2, trojstranná

Obr. 5: Podrobnosti k instalaci 11–20, viz Ä   13

Instalační sada WE 2, dvojstranná

Obr. 6: Podrobnosti k instalaci 21–30, viz Ä   18

Instalace mimo masivní stěny
Přehled – nástěnný přídavný díl  

 6



2.2 Přehled – stěnový kanál 
Instalační sada WE 2, čtyřstranná

Obr. 7: Podrobnosti k instalaci 1–11, viz Ä   23

Instalační sada WE 2, trojstranná

Obr. 8: Podrobnosti k instalaci 12–21, viz Ä   29

Instalační sada WE 2, dvojstranná

Obr. 9: Podrobnosti k instalaci 22–31, viz Ä   34

Instalace mimo masivní stěny
Přehled – stěnový kanál  

 7



2.3 Montáž – nástěnný přídavný díl 
2.3.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná
1

2

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl   > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 8



3

4

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 9



5

6

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 10



7

8

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 11



9

10

*Panelové přířezy (8) z obr. 5 (šířka 100–270 mm) a obr. 10 (šířka 80 mm) lze v případě potřeby vyrobit také
v jednom kuse se šířkou 180–350 mm.

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 12



2.3.2 Instalační sada WE 2, trojstranná
11

12

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 13



13

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

14

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 14



15

16

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 15



17

18

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 16



19

20

*Panelové přířezy (8) z obr. 15 (šířka 100–270 mm) a obr. 20 (šířka 80 mm) lze v případě potřeby vyrobit také
v jednom kuse se šířkou 180–350 mm.

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 17



2.3.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná
21

22

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 18



23

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

24

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 19



25

26

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 20



27

28

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 21



29

30

*Panelové přířezy (8) z obr. 25 (šířka 100–270 mm) a obr. 30 (šířka 80 mm) lze v případě potřeby vyrobit také
v jednom kuse se šířkou 180–350 mm.

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – nástěnný přídavný díl  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 22



2.4 Montáž – stěnový kanál 
2.4.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná
1

2

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál   > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 23



3

4

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 24



5

6

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 25



7

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

8

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 26



9

10

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 27



11

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 28



2.4.2 Instalační sada WE 2, trojstranná
12

13

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 29



14

15

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 30



16

17

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 31



18

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

19

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 32



20

21

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 33



2.4.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná
22

23

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 34



24

25

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 35



26

27

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 36



28

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

29

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 37



30

31

Instalace mimo masivní stěny
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 38



3 Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosnou konstrukcí
3.1 Přehled – stěnový kanál 
Instalační sada WE 2, čtyřstranná

Obr. 10: Podrobnosti k instalaci 1–11, viz Ä   40

Instalační sada WE 2, trojstranná

Obr. 11: Podrobnosti k instalaci 12–22, viz Ä   47

Instalační sada WE 2, dvojstranná

Obr. 12: Podrobnosti k instalaci 23–33, viz Ä   53

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Přehled – stěnový kanál  

 39



3.2 Montáž – stěnový kanál 
3.2.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná
1

2

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál   > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 40



3

4

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 41



5

6

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 42



7

8

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 43



9

10

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 44



11a

*Panelové přířezy (8) z obr. 5 (šířka 100–270 mm) a obr. 11a + b (šířka 100 mm) lze v případě potřeby také vyrobit
v jednom kuse se šířkou 200–370 mm.

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 45



11b

*Panelové přířezy (8) z obr. 5 (šířka 100–270 mm) a obr. 11a + b (šířka 100 mm) lze v případě potřeby také vyrobit
v jednom kuse se šířkou 200–370 mm.

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, čtyřstranná

 46



3.2.2 Instalační sada WE 2, trojstranná
12

13

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 47



14

15

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 48



16

17

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 49



18

19

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 50



20

21

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 51



22

*Panelové přířezy (8) z obr. 16 (šířka 100–270 mm) a obr. 22 (šířka 100 mm) lze v případě potřeby vyrobit také
v jednom kuse se šířkou 200–370 mm.

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, trojstranná

 52



3.2.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná
23

24

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 53



25

26

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 54



27

28

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 55



29

30

Konzola pro vzduchové potrubí [mm]
Jmenovitá velikost 100 125 150 160 180 200 224 250 280 315
X 59 66 74 77 82 88 95 103 112 122

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 56



31

32

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 57



33

*Panelové přířezy (8) z obr. 27 (šířka 100–270 mm) a obr. 33 (šířka 100 mm) lze v případě potřeby vyrobit také
v jednom kuse se šířkou 200–370 mm.

Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosno...
Montáž – stěnový kanál  > Instalační sada WE 2, dvojstranná

 58



4 Index
B
Bezdrátový šroubovák.................................................  5
I
Instalační sada WE 2............................................  2 ,  3
J
Jmenovitá velikost.......................................................  2
K
Kladivo........................................................................  3
M
Masivní stěna..........................................  6 ,  7 ,  8 ,  23
N
Nástěnný přídavný díl...........................................  6 ,  8
P
Plechový ochranný kryt...............................................  3
Poloskořepina.............................................................  3
Požární klapka............................................................  2

Požární stěna s kovovou nosnou konstrukcí.....  39 ,  40
Připojovací svorka.......................................................  3
R
Rozměry instalační sady.............................................  2
Rozsah dodávky..........................................................  2
S
Speciální nástroje........................................................  5
Sponkovačka...............................................................  5
Stěnový kanál......................................  7 ,  23 ,  39 ,  40
Strana obsluhy............................................................  2
Strana zabudování......................................................  2
T
Těsnicí páska Kerafix..................................................  3
V
Vestavba.....................................................................  3
Vrtačka........................................................................  5

Index
 

 59



 


	1 Instalační sada WE 2
	1.1 Rozsah dodávky
	1.2 Montáž na požární klapku
	1.3 Součásti, které budou zajištěny na stavbě
	1.4 Speciální nástroje

	2 Instalace mimo masivní stěny
	2.1 Přehled – nástěnný přídavný díl
	2.2 Přehled – stěnový kanál
	2.3 Montáž – nástěnný přídavný díl
	2.3.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná
	2.3.2 Instalační sada WE 2, trojstranná
	2.3.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná

	2.4 Montáž – stěnový kanál
	2.4.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná
	2.4.2 Instalační sada WE 2, trojstranná
	2.4.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná


	3 Instalace mimo lehké příčky s kovovou nosnou konstrukcí
	3.1 Přehled – stěnový kanál
	3.2 Montáž – stěnový kanál
	3.2.1 Instalační sada WE 2, čtyřstranná
	3.2.2 Instalační sada WE 2, trojstranná
	3.2.3 Instalační sada WE 2, dvojstranná


	4 Index

